#### PROVINCIA DI BENEVENTO REGISTRO UFFICIALE

Protocollo: 0000873 D Data: 10/01/2019 Ora: 14:03



## PROVINCIA dI BENEVENTO

Registro dei Decreti	n	1	del _	1 0 GEN. 2010
Registro delle Pubblica	zione n.	85	_ del	, 1 0 GEN 2019

Oggetto: Indizione Comizi Elettorali Consiglio Provinciale di Benevento

### IL PRESIDENTE

<u>Visto</u> il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, con il quale è stato approvato il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;

<u>Vista</u> la Legge 7 aprile 2014, n. 56, e s.m.i., che detta disposizioni sulle Città Metropolitane, sulle Province, sulle Unioni e Fusioni di Comuni;

<u>Dato atto</u> che il Consiglio Provinciale di Benevento è stato eletto a seguito delle Consultazioni Elettorali tenutesi in data 10 gennaio 2017 e che, durando in carica due anni, ai sensi del comma 68 dell'art. 1 della citata Legge n. 56/2014, è in scadenza in data 10 gennaio 2019;

<u>Visto</u>, in particolare, il comma 79, lett. b), dell'art. 1 della citata Legge n. 56/2014, come modificato dal decreto Legge n. 210/2015, convertito in legge n. 21/2016, che stabilisce che le elezioni sono indette e svolte entro 90 giorni dalla scadenza del fine mandato ovvero dalla decadenza o scioglimento anticipato degli organi provinciali;

<u>Viste</u> le Circolari n. 32 dell'1.07.2014 e n. 35 del 19.08.2014 del Ministero dell'Interno - Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali;

<u>Ritenuto</u>, pertanto, procedere alla indizione dei Comizi Elettorali per l'Elezione del Consiglio Provinciale di Benevento;

### **DECRETA**

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e per l'effetto:

- 1. Sono convocati per il giorno **Domenica 3 Marzo 2019** i **COMIZI ELETTORALI** per lo svolgimento delle elezioni di secondo grado del **Consiglio Provinciale di Benevento**, da effettuarsi secondo le disposizioni di cui alla Legge 7 aprile 2014, n. 56 e s.m.i.
- Le operazioni di voto si svolgeranno nell'unica giornata di Domenica 3 Marzo 2019 dalle ore 8.00 e sino alle ore 20.00 nel Seggio Elettorale costituito presso la sede della Provincia di Benevento, Piazza Castello, Rocca dei Rettori, Benevento, nella sala appositamente allestita.
- 3. Le operazioni preliminari del Seggio Elettorale avranno luogo Sabato 2 Marzo 2019 dalle ore 16.00 fino al termine delle stesse.

- 4. Sono elettori i Sindaci ed i Consiglieri dei Comuni ricompresi nel territorio della Provincia di Benevento in carica alla data delle elezioni indicata al punto 1) del presente Decreto.
- 5. Possono essere eletti alla carica di componenti del Consiglio Provinciale i Sindaci ed i Consiglieri dei Comuni ricompresi nel territorio della Provincia di Benevento in carica alla data corrispondente al termine finale fissato per la presentazione delle liste.
- 6. L'elezione del Consiglio Provinciale di Benevento avviene, ai sensi del comma 70 dell'art. 1 della citata legge n. 56/2014, sulla base di liste concorrenti composte da un numero di candidati non inferiore a 5 e non superiore a 10, liste che devono essere sottoscritte da almeno il 5% degli aventi diritto al voto accertati al 35° giorno antecedente quello della votazione.
- 7. Nelle liste presentate nessuno dei due sessi può essere rappresentato in misura superiore al 60%, così come previsto dal comma 70 dell'art. 1 della citata legge n. 56/2014.
- 8. Le candidature alla carica di Consigliere Provinciale di Benevento devono essere presentate all'Ufficio Elettorale, appositamente costituito, presso la sede della Provincia di Benevento piazza Castello Rocca dei Rettori Benevento, nei seguenti giorni:
  - dalle ore **8.00 alle ore 20.00** di **domenica 10 febbraio 2019** (21° giorno antecedente le votazioni);
  - dalle ore **8.00 alle ore 12.00** di **lunedì 11 febbraio 2019** (20° giorno antecedente le votazioni).
- 9. Il presente decreto sarà pubblicato all'Albo Pretorio on-line e nella sezione speciale "Elezioni 2019" sulla home page del Portale della Provincia di Benevento (www.provincia.benevento.it) entro e non oltre il 40° giorno antecedente la data delle elezioni e sarà trasmesso via PEC a tutti i Comuni della Provincia di Benevento.
- 10. Sul sito <u>www.provincia.benevento.it</u> nella sezione speciale "Elezioni 2019" sulla home page saranno pubblicati: il Procedimento Elettorale, la Normativa e la Modulistica per l'elezione alla carica di Consigliere della Provincia di Benevento.

IL PRESIDENTE (Antonio Di Maria)



# PROVINCIA di BENEVENTO

		1 O GEN 2019			
Il presente DECRETO PRESIDENZIALE n	0 <u>1</u> del_	I O OFW 7019			
viene pubblicato all'ALBO ON-LINE dell'Ente	159				
per rimanervi per 15 giorni consecutivi.		agr 644-eng <sup>8</sup>			
Il Messo Notificatore (Sig.ra Palmina Vivolo)		Segretario Generale a Libera Del Grosso)			
	_0\	bero del fice -			
	24				
Si attesta che il presente DECRETO è rimasto affissa all'Albo On-Line					
dal	_ al				
Benevento, lì					
Il Messo Notificatore	II Se	gretario Generale			